РЕСПУБЛИКА КРЫМ

Симферопольский городской совет

___сессия II созыва

L СЕССИЯ

Р Е Ш Е Н И Е

Р Е Ш Е Н И Е

____________  №______

О приеме в собственность муниципального

образования городской округ Симферополь

Республики Крым Федерального государственного

казенного дошкольного образовательного

учреждения «Детские ясли-сад «Сказка»

Министерства внутренних дел

Российской Федерации»

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.07.2019

№ 1528-р, Уставом муниципального образования городской округ

Симферополь Республики Крым, Симферопольский городской совет

Республики Крым

РЕШИЛ:

1. Принять в собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым Федеральное государственное

казенное дошкольное образовательное учреждение «Детские ясли-сад

«Сказка» Министерства внутренних дел Российской Федерации» (далее –

образовательное учреждение).

2. Наделить Администрацию города Симферополя Республики Крым

функциями и полномочиями учредителя образовательного учреждения.

3. Администрации города Симферополя Республики Крым в

установленном порядке осуществить мероприятия по выполнению пунктов

1 и 2 настоящего решения.

4. Аппарату Симферопольского городского совета Республики Крым

(Федорков А.Н.) разместить настоящее решение на официальном сайте

Симферопольского городского совета и опубликовать в установленном

порядке.

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить

на главу администрации города Симферополя Проценко Е.С., постоянный

комитет по бюджетно-финансовым вопросам, муниципальной

собственности и экономической политике (Савутин И.Ю.).

Председатель Симферопольского

городского совета                 В.Н. Агеев

Лист согласования к проекту решения Симферопольского городского совета

Республики Крым «О приеме в собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым Федерального

государственного казенного дошкольного образовательного учреждения

"Детские ясли-сад "Сказка" Министерства внутренних дел Российской

Федерации"».

СОГЛАСОВАНО:

Председатель

Симферопольского городского совета                                         В.Н. Агеев

Председатель постоянного комитета

по бюджетно-финансовым вопросам,

муниципальной собственности и

экономической политике

Управляющий делами аппарата

Симферопольского городского совета

Республики Крым

Начальник отдела правовой

работы аппарата Симферопольского

городского совета Республики Крым

Глава администрации города Симферополя

Начальник департамента развития

муниципальной собственности Администрации

города Симферополя Республики Крым

Заместитель начальника управления

образования Администрации города

Симферополя Республики Крым

Докладчик:

 Заместитель главы администрации -

 начальник управления образования

 Администрации города Симферополя

 Республики Крым -Т.И. Сухина

Проект внесен главой администрации

города Симферополя Е.С. Проценко

      И.Ю. Савутин

      А.Н. Федорков

      Г.В. Белоус

      Е.С. Проценко

      В.С. Паринов

      И.А. Молочковская

Реестр рассылки к решению Симферопольского городского совета

Республики Крым «О приеме в собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

Федерального государственного казенного дошкольного образовательного

учреждения "Детские ясли-сад "Сказка" Министерства внутренних дел

Российской Федерации"»:

1. Симферопольский городской совет Республики Крым;

2. Отдел регистрации правовых актов управления делопроизводства

и работы с обращениями граждан аппарата Администрации города

Симферополя Республики Крым;

3. Управление информационной политики Администрации города

Симферополя Республики Крым;

4. Правовой департамент аппарата Администрации города Симферополя

Республики Крым;

5. Управление образования Администрации города Симферополя

Республики Крым;

6. Прокуратура города Симферополя;

7. Департамент развития муниципальной собственности.

Заместитель начальника управления

образования Администрации города

Симферополя Республики Крым    И.А. Молочковская

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Симферопольского городского совета Республики Крым

«О приеме в собственность муниципального образования городской

округ Симферополь Республики Крым

Федерального государственного казенного дошкольного

образовательного учреждения "Детские ясли-сад "Сказка"

Министерства внутренних дел Российской Федерации"»

Распоряжением Правительства Российской Федерации от 13.07.2019

№ 1528-р поручено передать безвозмездно в собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым «Федеральное

государственное казенное дошкольное образовательное учреждение «Детские

ясли - сад «Сказка» Министерства внутренних дел». Росимуществу совместно

с МВД России и Администрацией города Симферополя Республики Крым

обеспечить в установленном порядке реализацию мероприятия,

предусмотренного пунктом 1 распоряжения.

Во исполнение Поручения Главы Республики Крым от 13.02.2018

№ 1/01-32/979, на основании решения 86-й сессии Симферопольского

городского совета I созыва от 27.04.2018 № 1600 «О даче согласия на прием

недвижимого имущества из государственной собственности Республики

Крым в муниципальную собственность муниципального образования

городской округ Симферополь Республики Крым» из государственной

собственности Республики Крым в муниципальную собственность принято

недвижимое имущество (нежилое здание), расположенное по адресу: г.

Симферополь, ул. Гражданская, 67.

 На основании решения 7-й сессии Симферопольского городского

совета II созыва от 29.11.2019 № 57 «О даче согласия на прием движимого

имущества из федеральной собственности в муниципальную собственность

муниципального образования городской округ Симферополь Республики

Крым» из федеральной собственности в муниципальную собственность

принято движимое имущество вышеуказанного образовательного

учреждения.

С целью выполнения распоряжения Правительства Российской

Федерации от 13.07.2019 № 1528-р, Управлением образования города

Симферополя подготовлен проект решения Симферопольского городского

совета Республики Крым «О приеме в собственность муниципального

образования городской округ Симферополь Республики Крым

Федерального государственного казенного дошкольного образовательного

учреждения "Детские ясли-сад "Сказка" Министерства внутренних дел

Российской Федерации"».

Заместитель начальника управления

образования Администрации города

Симферополя Республики Крым     И.А. Молочковская